



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,224.

No. 1,033—FRIDAY, JUNE 9, 1893.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

PROPERTY STOLEN, LOST, &c.

STOLEN.

ON May 15, 1893, at Vannarponnai East, Jaffna : a hanging lamp with double wicks and patent extinguisher, frame of copper, gilt; has a gold streak on the frame as a mark of identification; oil receptacle, glass, lotus-shaped; the globe is of glass, moon-shaped. Owner, Arumogam Weerasingampillay, of Manipay.

On May 25, 1893, from a cart at Aurenpiyya cattle shed, Udispattu : 2 bushe's of sulai rice and 28 lb. of nails. Owner, Mr. W. Sinclair, Rangalla estate.

On May 27, 1893, from the bungalow of Mr. W. E. Master, at Harangalla estate, Kotmale : 1 double-barrelled breech loader gun (right hand trigger out of order, will not half cock), a large gold locket with monogram "W. E. M." on it (blue enamel inside plate on one side and hair on other); 1 bloodstone gold signet ring, 1 gold wedding ring, 1 silver match box with "W. E. M." on it, 7 gold studs, 2 collar buttons, 1 pair gold sleeve links (dog's head), 5 sovereigns, 3 gold pins, 2 silver pins, 2 leather purses with Rs. 2, papers, &c., 1 pair onyx stone sleeve links, 1 Indian silver medal marked "Major Harewith Master, Luzac," 11 flannel shirts, 6 white linen shirts, 1 dinner jacket, 4 pairs white flannel trousers, 1 large damask table cloth with "W. E. Master" marked on it, 6 damask table napkins with name, 3 banians, and a lot of other clothes. A reward of Rs. 200 is offered by the owner for the recovery of the stolen property. Owner, Mr. W. E. Master, of Harangalla, Kotmale.

On May 28, 1893, from the liquor shop at Agrapatana : 1 yellow silk cloth, 2 red silk cloths, 6 women's jackets; 1 flannel coat, 1 silver lever watch, 1 small looking-glass, 1 black silk watch guard, 1 silver watch chain, 1 amber mouth-piece, 4 white handkerchiefs, and Rs. 63 in cash. Owner, S. A. Swaris.

Ten drill coats, 1 coating coat, 1 flannel coat, 1 flannel shirt, 4 white shirts, 11 white banians, 3 silk banians, 4 white cloths, 8 chintz cloths, 2 Cannanore cloths, 2 Cannanore coats, 1 silk tweed cloth, 4 pieces of tobacco, 1 pipe, 1 penknife, 1 satinjean coat, 2 rubies, 1 blue stone, 2 dozen buttons, 1 picture frame, and 75 cents in cash. Owner, Mr. B. La Brooy.

On June 2, 1893, from shop No. 80 A, Main street : 3 dozen alpaca umbrellas and 1 dozen leather belts, all new. Owner, M. L. Abdul Rahiman, of 1st Division, Maradana.

On June 4, 1893, at Kandy, from the residence of the owner : a silver watch and short silver chain with a 25-cent piece attached, bearing the inscription outside case of watch : "Presented by Brigadier-General H. C. Wilkinson, C.B., to Mr. A. Mallandaine, Bandmaster, 1885." Supposed to have been stolen by a Sinhalese cook, Batcha alias John. Owner, Mr. A. Mallandaine, Bandmaster, R. W. R., who offers a reward for the recovery of the property. The description of Batcha alias John is as follows : height, 5 ft. 6 in.; complexion, light; much marked by smallpox, especially about the nose, which is large and long; eyes, small, and close together; wears white, with gray woollen scull-cap; carries a stick with thick knob.

STOLEN OR STRAYED.

ON May 25, 1893, from the pasture land at Anaipanthy, Jaffna, a white she-goat ; bears tinge of black round both the eyes and on the back ; age, 30 months ; value, Rs. 5 ; also a black kid ; age, 4 months ; value, Re. 1·50. Owner, Valliyen Alvan, of Anaipanthy, Jaffna.

LOST OR STOLEN.

ON May 26, 1893, from a double bullock cart at Attiadi, Vannarponnai East, Jaffna : 20 gunny bags, each marked $\text{Rs. } \frac{1}{2}$, worth Rs. 5. Owner, Vairavanather Thampu, of Attiadi, Vannarponnai East.

MISSING.

SINCE May 22, 1893 : Ungohakumbura Kirihatha, of Balangoda ; is a Sinhalese of the Duraya caste ;

Police Office,
Colombo, June 8, 1893.

religion, Buddhist ; age, about 12 or 13 years ; height, 4 ft. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, ordinary ; mouth, somewhat large ; teeth, somewhat projecting ; eyes, black ; hair, somewhat brown, tied in a small knot ; has a black patch on the back ; birthplace, Balangoda, Sabaragamuwa ; general residence, Balangoda ; has an uncle named Athana, of Kadawatu korale ; is known to the ganarachchi of Balangoda, ganarachchi of Hapugawella, ganarachchi of Massena, and the schoolmaster of Balangoda. The boy is said to have followed a string of carts going to Colombo with another young man called Haramanisa.

LOST.

ON May 29, 1893, from the bungalow at Stair estate : 1 gold bracelet. Owner, Mrs. Seaton, of Preston estate. A reward of Rs. 25 is offered by Mr. A. L. Scott for the recovery of the same.

J. S. DE SABAM,
for F. R. ELLIS,
Acting Inspector-General of Police.

ହେ) ର୍ଗ୍ ପ୍ର୍ ଅଲ୍ଲନ୍ ଅଣ୍ ଲେ. ରେ.

මෙහි සඳහන්වෙත යම් ගොරබලුවක් යමෙක්වෙත නිව් සම්භවුණාක් ඔහුව තීරුවට පැමිලි ගන්ව සෙදෙනවා ඇතුළු.

සැහැවියිය කිරුවරයින් ඇල්ලීමේ තැනි පොලිසියේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරල් තැනෑගේ ඉල්වියපුනුදී.

සොරකමිකලාභී, නැගේවුනාභී බෙඩු ආදිය.

සොරකම්කරණේට සෙදුනා.

ව ම 1893 ස්වභ වැය එක 2 වෙනි දින පිටකොටුවේ
මකර්පදීයෙන් කොමිටර නි A දරණ සාපුප්පලේය.
අංත්‍ර ඇල්ලපාක කුඩා උසින් වෙන්ද, අංත්‍ර තැපුපරි දුස්ම් මෙයි.
කේද. ඇසිඩිකාර්සා, පුදුවූවෙන් මරදානේ ඇම්. ඇල්.
අතිදුල්රකිමත්.

වම 1893 කුටු මල්ද වහ ගි වෙති දහ උරිස්පැන්ඩ් පෙන්
අවරන්පිටියේ ගරකාලේ කරත්කාක නිඛී: සුලු
කාල ව්‍යුහල් 2කද, ඇත්තේ තුළ 2කද. අධිකාරක රුග්‍රාමීයික් නෑත්‍ය පිළිබඳ

වලි 1893 කුටු මූල්‍ය වස 27 වෙතින් නෑ කොළඹමලේ කර්න්පලුව වෙතේ විඩුලිරු. ජ. මාසටර් උත්තැන්හේ සෙවයෙහි බින්ගලු වෙදිද: දෙකු සායාල පුහුව සරක්වෙමු කානුදීයෙන් හිත් ගෝධර් තුවත්තු එකයි; අදාළලේ “W. E. M.” කිල්ලුවෙයෙන් ලකුණුකරණලද රස්ටරන් ලොවාද 1යේ, (එක පැනකය එකයි, අතින් පැනක කෙස්වලින් සාදාලායි); ලේපාට ගලද බැඳුපු රස්ටරන් මිං මිං 1සේ; ගෝධර් යෙන් රස්ටරන් මිං 1යේ “W. E. M.” කුණුකරපු රදී ගිනිකරු පෙවේ 1යේ; රස්ටරන් කමිස බොශකන් 7සේ; බෙල්ලේ අවතක පරිව බොශකන් 2සේ; (රස්ටරන්) බඳු තෙවා වායේ රස්ටරන් බොරිත බොශකන් කුවින් 1සේ; ඉස්කුසි රස්ටරන් පාවති 1සේ; රස්ටරන් අල්පෙනනී 3සේ; රදී අල්පෙනනී 2සේ; රුපියල් නෙකුණ්ද, කරදියෙසද අඩුනු ඇත්තේ පසුකි 2සේ; ගල්වලිය සාදුපු බොරිත බොශකන් කුවින් වන් 1සේ; පෙළිසට “Major Harewith Master, Luzac” ලකුණුකරපු ඉස්කුසිවේ රදී කුන්කන් 1සේ; පැහැල් කමිස 11සේ; හතරදී පුදු කමිස යේ; ර කැමුම් මේලාට අදින රුකුවී 1සේ; පැහැල් කමිස කුවින් 4සේ; ලොඩ විසිනුදු ලිසිරෝදී 1යේ; “W. E. Master” ලකුණුකර ඇති. වච සඳහන්කරපු විසිනුරු අස්ථිස්ස භාකඩරයි; බැඩින්න් 3සේ; හවය් රෙදිපිලි විසියක් සුවත. මේ පිළි සොයාදුත් කෙනෙකුවට අයිතිකාරක තිසින් රුපියල් දෙමියක් සභාගිදෙනු ලැබේ. අයිති කාරක, කොළඹලදී හරහා ව්‍යෙන් බිඩුල්වී. ජ. මාසටර් උත්තැන්හේ උත්තැන්හේ.

වම් 1893 කුටු මැයි වසර 28 වෙති දින ආගරපතෙන් බිම සාධුප්‍රවේදී: කහපාට සේද රෙදි 1ද, රතුසේද රෙදි 2ද, කුටුව 6ද, පැනල් කොට්ඨ 1ද, ප්‍රවර්ධ වහෙ රිඳා අස්ථිර්ලෝස්පු 1ද, පෙළුම්බු මලක කෘත්‍යාව 1ද, අත් ඔර්ලෝස්පු ප්‍රවේශමට තිබා කාඩ්සේද පෙටරියයිස්ද, රිඳා ඔර්ලෝස්පු මාලයක්ද, ඇමුවිරවත්තීයේ සුදුරුවේ බොත් පැස්ටපැක්ලෝස්ද, සුදුලේස්පු 4ද, සල්ලියෙන් රපි සල් ගැටුවන් (රු. 63)ද යන මේවා, දූෂ්චරියා, ඇශ්‍රී ඒ. සුද්ධාරිස්.

ଦ୍ୱିତୀୟେ 10ଟି, କେବଳିଟି କେବଳ 1ଟି, ପାଇସଲ୍ କେବଳ 1ଟି, ପାଇସଲ୍ କମିଶ 1ଟି, ପାଇସଲ୍ କମିଶ 4ଟି, ପାଇସଲ୍ କମିଶ 11ଟି, ଚେତ୍ର ବିନ୍ଦୁରେ 3ଟି, ପାଇସଲ୍ ରେଡ଼ି 4ଟି, ଆହାର ରେଡ଼ି 8ଟି, କାନ୍ଦା ଭୂର ରେଡ଼ି 2ଟି, କାନ୍ଦା ଭୂର କେବଳ 2ଟି, ଚେତ୍ର ପ୍ରତିରେ ରେଡ଼ି 1ଟି, କାନ୍ଦା ପ୍ରତିରେ ରେଡ଼ି 4ଟି, ପାଇସଲ୍ ରେଡ଼ି 1ଟି, ପାଇସଲ୍ କମିଶ ପାଇସଲ୍ 1ଟି, ପାଇସଲ୍ କମିଶ 1ଟି, ରାଜ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର 2ଟି, ନିର୍ମାଣ 1ଟି, ବୋଲିନ୍ଦାର ଦ୍ୱିତୀୟ ଦେଖନ୍ତିରେ, ପିନ୍ଧିଭୂର ମୁକ୍ତ ରୁ 1ଟି, ଉଦ୍ଦଳେଷ ଅନ୍ତରେ 7୫ଟି ଟଙ୍କା ମେଲା, ଅନ୍ତରେକୁରାଯା, ଶି. ବୋରେପି.

වලි 1893 ක්‍රියා ජ්‍යෙන් මස ගේ වෙනි දින මහත්වර බැංකු
මාසටර් වැළැන්වේන්නේ ගෙදරදී: ඇය විසින්පාන
කාසිනාන් එල්ලාපූ කොට රිදී මාලකුල්ලෙන් සම්ය
රිදී අන් තරෙලුපූවක්. “Presented by Brigadier-
General H. C. Wilkinson, C. B., to Mr. A. Mallan-
daine, Bandmaster, 1885,” කියා කුවරේ එට කාව,
අුකු. මේ සොරකම්කලේ බාසව්, කොශොය් පෝත්
නැමැති සිංහල කේකියා අව්වේවාසකර හිඛේ. මේ
සොයාදුන් කොණේවුව අධිකියාරහා විසින් න්‍යායීකය්
දෙනු ලැබේ. බාවිචා නොගැඹු යේ උගින්ගේ රුපලිජ
තරගය. එහෙම: උගු, අඩු රුප, අභ්‍යල්ල; පාට, කෘත්තා;
කාසේලු ගොටුව මහත්වී කුලුල්ලවලින පිරියීකා
හටා සහ භාසය ලෙඛනු ලැබුවේ; ඇස්, උගින්ය;
බොහෝම උගු පිකිටි, තීබෙනවාය; කුලීකා, රිසියෙන්
අභ්‍යවත උලන් කොඡීයියක් ද්‍රාවාඇහා; හැමවෙලුම්
ලොකු ගුවුලියක් ගෙනයනවාය. අධිකියාරහා, ඒ.
වැළැන්වේන් උගින් චොරිට්සිජිර බැංකුවෙන් ආරු
වර්සු.

සොරකම්කරණ්ට නොභාන් දඩාවන් සහ්ව සෙදුනා.

ජු පැන් ආකාසිපත්තීන් බැවේදෙයේවර සෑමයදී:
 ඇඟිල්දෙක වටේද, පිටේද කුඩාපුලුලි ඇඟි; වසස
මාස 30දේ. සුදු එලදෙනැද, මාස 4ක් පමණක් වයස ඇඟි
කෙත්පාට පිරිමි එත්තාදියෙක්ද. අචේනිකාරකා, රුහුණේ
අභ්‍යන්තරයින්ද තැලුඅභිජිතා අලුවන්.

නැතිවෙන්ම නොහොත් සෞරකුම්කරණ වල සයදානා.

වළි 1893 ක්‍රි මැයි 16 මස 26 වෙනි දින අවශ්‍ය වන නාරජෝන්කේසින් නැගෙන්නිර්පාලනය තොන් දෙන්නා අදික බිරකරන්තකයක තීති: රුපියල් පෙන්වන් වන්නා කම් ඇති ඩ. ත. ලක්ෂ්‍යකරණලද තොන්මල් එස්සයක් (20). අපිනිකාරය, වැඩවහාදර් කම්පු.

නැතිවේ සිවින්.

වළි 1893 ක්‍රි මැයි 16 මස 22 වෙනි දින පවත් බලන් ගොඩි: උත්තොකාකුම්බිරේ කිරිකාකා නැම්නි දුරකාකුලේ සංඛලු ලමියා; මූඩාගම්; වහසු අවුරුදු 12ක් නොහොත් 13ක් පමන ඇති; උස, ඇති 4කි; ගැටරක, කාශයි; පාට, එලංසි; තැපෙ, සාමාන්‍යයි; කට්, විකාශ ප්‍රාකුදි; දන්, විකාශ ඉස්සරහව ගෙරලා.

ඇය; ඇත්, කථිසි; තො, මේමේව බිඳාය පිවේ, කම් උපයකද; උලන් සාමාන්‍ය, බිලන්ගොචිය; කඩවතුන්කේරලේ අන්තාන කියන අය මාමාය; බලන් ගොඩි ගම් ආරච්චිලටද, පුපුයෙටල ගම් ආරච්චිලටද මැස්සන් ගම්ජාරච්චිලටද සහ බැලුත්තොචි ස්කෝර්ලේ අරුවරකාවද මො, පුව දැනුම් ඇති. මොහු හරමානිස් කියන හරුනායක් සම්ය තො, ප්‍රාති පිළික් පස්සේ ආවාය කියා අරන්වියි.

නැතිවෙන්ම සයදානා.

වළි 1893 ක්‍රි මැයි 16 මස 29 වෙනි දින ස්වෙශාර වන්නේ නේ බිඳායාලේය. රුපිරන් වලුල්ලන්. මේ සොයාදන් කෙනෙන්කුව ඒ. ඇල්. ස්කොච්මිකා, විසින් රුපියල් 25ක් ක්‍රාන් දෙනු ලැබේ. අපිනිකාරී. ප්‍රස් වන්වත්තේ සිවත් තොතා.

திருட்டரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்யம்.

துவிசிததல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடையமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருட்டரைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடத்ரசியில், பிரசித்தம்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடையமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேரவது தொடர்ச்சியன்னாப்புடுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதியெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியல்டி இயக்கெங்கார் ஜென்றலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

திருட்டப்பட்ட அல்லது கொடுப்போன உடமைகள்.

திருட்டப்பட்டது.

காக்க ஆண்டு வைகாசிமாசம் கடு தேதி, யாழிப்பானம் வண்ணார்பண்ணை கீழ்க்கிளை : ஓரட்டைத் திரித்தாக்கு விளக்கு க, அவிளக்கிறதற்குப் பேற்றங்கு ஒரு அளாது, விளக்குக்குடு செமபினால்செய்யப்பட்டு பொன மலாமிடப்பட்டிருக்கிறது, அதில் அடையாளமாக “I” இந்த விதமானகீற்றென்று போடப்பட்டிருக்கிறது, என்னென்கொள்ளுங் கண்ணடிக்குளோவர் உள்ளது. சொந்தக்காரன், மாணிப்பாய் ஆற்முகம் வீற்சிங் கம்பின்னை.

காக்க ஆண்டு வைகாசிமாசம் உடு தேதி, உட்ஸபத்துவிலூள் அவிறமயிப்பியா மாட்டுக்கொட்டுவில் கிணறு ஒரு வண்டியிலிருந்து உட்புசல் சுலவாஅரிசியும் உறுதலை ஆண்டியும். சொந்தக்காரன், நங்காலை தோட்டு டினியு, சிங்கிலேயர்.

காக்க ஆண்டு வைகாசிமாசம் உட கூட, கொந்தமலியிலூள் கரங்காலை தோட்டத்திலூள் டபிளியு. இ. மாஸ்ற்றர் எனபவருடைய வங்களாவிலிருந்து ஒரு இரட்டை குழல் பிரிசுசு லோட்டத் துவக்கு, வலது பக்கத்துக்குதை பழுதானது, “W. E. M.” என்ற எழுத்துகள் வெட்டிய ஒரு பெரிய பொற் பதக்கம், நீல எனமல் உள்ளுக்கு வைகைப்பட்டிருக்கிறது, ஒரு பக்கத்திற்குத் தகடிம் மற்றப் பக்கத்திற்கு மயிரும் வைக்கப்பட்டிருக்கின்றது, கல்லு பதித்த ஒரு பொன முத்தினை மோதிரம், தாாச் சானிமார் போடுகிற விவாக மோதிரம் க, “W. E. M.” என்ற எழுத்துகளுள் ஒரு வெள்ளி வெருப்பு பெட்டி எபாற் தெறி, உகழுத்து தெறி, நாய்த்தலை மாதிரியான ஒரு சோடி கைகொள்கித் தெறி, நீ தங்க பவுண், கூபொற் குடுமிய மூள்ளு, உ வெள்ளி குண்ணே, கடுதாசியும் காசு ரூபா உம் அடங்கிய உதோற்றை, க சோடி கோமேதக்கல்லு கைத் தெறி, க இந்திய வெள்ளி மெடல், அதில் கார்வித் மாஸ்ற்றர் ஊசாக என்று ஒரு வரியில் எழுதப்பட்டிருக்கிறது, கக கம்பினி உட்சட்டை, க வெள்ளை வினன் உட்சட்டை, க டின்னர் சட்டை, க சோடி வெள்ளை கம்பினி சாற்சட்டை, பெரியவன்ன மேசைச்சீலை க, அதில் டபிளியு. இ. மாஸ்ற்றர் என்று பொட்டப்பட்டிருக்கிறது.

காக்க ஆண்டு வைகாசிமாசம் உது தேதி, அக்கராப் பத்தனவில் குடிவகை சாமானகள்விற்கும் சாய்ப்பில் :

க மஞ்சல் பட்டுச்சீலை, உ சிவப்பு பட்டு சீலை, க பெண் பிள்ளை சட்டைகள், க கமபளிச்சட்டை, க வெள்ளி கடிகாரம், க சிறு முகக்கண்ணுடி, க கடிகார கறப்புப் பட்டிப்பை, க வெள்ளிகடிகார சுங்கிலை, க அமப்ப மலத்பீஸ், க வெள்ளை கைக்குடைகள், ரூபாக்கள் கூங் சொந்தக்கரரன், எஷ். ஏ. சுவாரிஷ.

க டிறில் மேலங்கிகள், க மேலங்கி, க கமபளி சட்டை, க கமபளி அங்கி, ச வெள்ளை உள்ளங்கிகள், கக வெள்ளை பளியன், கா பட்டு பளியன், ச வெள்ளை சீலைகள், அ சீலைகள், உ கனனனூர் சீலைகள், உ கனன ஆர் கமிசை, க பட்டு சீலை, ச துண்டு புகைப்பிகை; க பைப், க பேனை கத்தி, க கோட, உ மரணிக்கை, க நீல மாணிக்கம், உ டசின தெறி, க பட அடை, காசு எடுத்தம். சொந்தக்காரன், பி. லபரேயும்.

காக்க ஆண்டு ஆனிமாசம் உடுதேதி, புறங்கோட்டை மெயின் ஸ்திரீட்டில் அயல் இலக்கங்கொண்ட சாய்ப்பிலிருந்து கூட்சின அலபக்காகுடை, ஒரு துசின தோல் பெலிட்டு, எல்லாம் புதிது. சொந்தக்காரன், மருதானை முதற் பிரிவிலிருக்கும் எம். அல். அப்தல்றக்கிமான்.

காக்க ஆண்டு ஆனிமாசம் காட, கண்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து ஒரு இருப்பதைந்து சதவெள்ளிகாச தோடுக்கப்பட்ட சிறு வெள்ளிசுங்கிலையுடன் ஒரு வெள்ளி உருளோசு, அதின் முடியின் வெளிப்பக்கத்தில் பிறிக்கேடியா ஜென்றல் எச். சி. உவில்கின்சன் சி. பி. எனபவரினுல பாண்ட மாஸ்ற்றர் ஏ. மல்லான்டேயின் எனபவருக்கு காப்புடும் ஆண்டு உபகாரமாகக் கொடுக்கப்பட்டதென்று இங்கிலீஸ் எழுதப்பட்டிருக்கிறது, பாச்சா அல்லது யோவான் என்று மறுநாமத்திகாண்டசமையக்காறஞ்சிய ஒரு சிங்களவனுற் திருடப்பட்டதென்று சந்தேகிக்கப்படுகிறது. சொந்தக்காரன் ஏ. மல்லான்டேயின் ஆர். டபிளியு. ஆர். பாண்ட மாஸ்ற்றர் இதை கண்டுபிடித்து கொடுப்பவர்களுக்கு சொந்தக்காரன் வெகுமதி கொடுப்பார். பாச்சா எனபவனின் விவரம் : உயரமாகி அடி சு அங்குலம், பொதுநிறம், அம்மை தழும்பு விசேஷமாய் முக்கிழுண்டு, முக்கு-நீண்டதும் பெரிதும், கண்கள்-சிறிது, நெருங்கியது, அவனுடைய பல்லு வெள்ளை, தொப்பி-நாளைக்கமபினி, குழிலியுள்ள பொடைகாண்டு திரிக்கவன.

திருப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

கஅகங் ஆண்டி வைகாசிமாசம் உடு தேதி, யாழ்ப்பான் ம் ஆளைப்பாதி படிப்புறராகவையில் : முத்துப்பக்கத்திலும் கண்ணெயுமசுற்றிக் கறுப்புப்படர்ந்த க வெள்ளாட்டுமறி, வயது கூ ० மாதம், விலை ரூபா ரீ. க கறுத்த கிடாய்க்குடியும், வயசு ச மாசம், விலை க ரூபா ரீ ० சதம். சொந்தக்காரன், வெளையன், அளவான், ஆளைப்பாந்தி, யாழ்ப்பானம்.

திருப்பட்டது அல்லது கெட்டுப்போனது.

கஅகங் ஆண்டி வைகாசிமாசம் உசு தேதி, யாழ்ப்பான் ம் வண்ணூர்பன்னை கிழக்கு அத்தியடியில் ஒரு இரட்டைமாட்டு வண்டியிலிருந்து ஜூந் ரூபா பெறுமதி யான வ. த. விலாசம்போட்ட இருபது சாக்கு. சொந்தக்காரன், வண்ணூர்பன்னை கிழக்கு அத்தியடியிலிருக்கும் வயிரவாசாதர் தம்பு.

காணுமற்போனது.

கஅகங் ஆண்டி வைகாசிமாசம் உடு, வலாங்கொடை மில் : அங்கோகாகம்பிறை கிறிகாதா எனத சிங்களப்

பையன், கர்மாணில் என்னும் வாலிபனுடன் கூடிக்கொண்டு கொழும்புக்குப்போவ வண்டிகளோடு பிறகே போனதாக தெரிய வருகிறது, சாதி-து காயா, பெளத்தி சமயம், வயது-எறக்குறைய கூ அல்லது கூ, உயரம-சூ அடி, சரீரக்கட்டு மெல்லியது, நிறம-செங்கல்மங்கல், மூக்கு-சாதாரணமானது, வாய்-சந்தே பெரி சு, பல்லு-வெளிக்கிட்டது, கண்-கருமை, மழிர்-சந்தே செங்கலம் கங்கல், குழிமிபாய் முடியப்பட்டிருக்கிறது, முதுகில்-ஒரு கறுத்த மறுவண்டு, பிறந்த இடம்- வலாங்கொடை, சமிர்காமுவா மாகாணம், வழக்கமாய் சீவிகருமிடம-வலீங் கொடை, ஊசாடுமிடம-வலாங்கொடை, கட்டவெட்டிகோரீயில் இவனுக்கு ஓர் மாமனுண்டு, அவன்பேர் அத்தான், இவனை நன்றாய்விந்தவர்கள்-வலாங்கொடை விலுள்ள கபுகவல்ல ரூமாசேஞு, கன்ஆருய்ச்சிமார் வலாங்கொடை பள்ளிக்கூட உபாத்தியாயர்.

கெட்டுப்போனது.

கஅகங் ஆண்டி வைகாசிமாசம் உசு தேதி, வறேயர் தோட்டத்து வங்களாவிலிருந்து : க பொற்காப்பு. சொந்தக்காரி, பிறைஸ்ற்றன் தோட்டத்து தீட்டன்துரை சானி இதைக்கண்டு பிடித்துக்கொப்பவர்களுக்கு ஏ. எல். ஷகோற் எனபவர் ரூபா உடு உபகாரங் கொடுப்பார்.